Major, sive Vicarius Exercituum ejusdem Caroli Regis esse debet, nonnulla indulta, privilegia

etfacultates Ecclesiasticas, et spirit pales, quibus erga milites, militares, aliasque personas

ad militiam, et exercitus praedictos spectantes, uti valeret, ad septenniumadata earundem

Litterarum ipsius Clementis PrEedecessoris computandum, sub certis modo et forma tune

expressis, concessit et índulsit, ac alias, prout in iisdem Litteris uberius continetur.

§ 2. Postmodum vero cum circa hujusmodi facultates Ecclesiasticas eidem Bonaventurse

Cardinali Patriarchae Capellano Majori sive Vicario Exercituum concessas inter ipsum et

Venerabiles Pratres Archiepiscopos, Épiscopos, seu dilectos filies alios locorum ordinarios in

Hispaniarum Regnis existentes nonnuUse ortae essent controversise, et excitata dubia super

dictarum Litterarum ipsius Clementis Prsedecessoris interpretatione atque intelligentia; ut con-

troversise et dubia hujusmodi penitus extinguerentur et tollerentur, idem Clemens Prsedeces-

sor ad supplicationem ipsius Caroli Regis per alias suas, in simili forma Brevis die XIV Martii

MDCCIiXIV expeditas Litteras proposita dubia et qusestiones hujusmodi declaravit ac definivit,

§ 3. Ac deinde cura septem anni, ad quos prsedicta indulta, privilegia et facultates eidem

Cardinali Patrlarchse Capellano Majori seu Vicario Exercituum hujusmodi concessa fuerant,

versus finem vergererit, ipse vero Carolus Rex easdem facultates, privilegia et indulta, juxta

secundo dictarum memorati Clementis Praedecessoris Litterarum formam et dispensationera

intelligenda et interpretanda ad aliud septennium iterum concedí plurimum desideraret, idem
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Clemens Prsedecessor snppUcationibus ipsius Caroli Regis nomine super hoc ei humiliter

porrectis inclinatus» secundo dictas suas Litteras die XIV Martii MDCCLXIV, iit prsedicitur,

expeditas, ac qiiascumque declarationes et concessiones omniaque in eis contenta atque dispo-

sita confirmando et innovando, earumque executionem prsecipiendo et demandando, hiijusmodi

indulta, facultates et privilegia, quse jaxta secundo dictarum Litterarum teuorem intelligi et

interpretari deberent, ad aliud septennium, a fine dictorum septem annorum ab ipso Clemente

Prgedecessore concessorum computandum, eidem Bonaventurse Cardinali, ac moderno, et pro

tempere Patriarcli93 Tndiarura, impertifcus fiiit, et alias, prout in ipsius Clementis Prsedeces-

soris Litteris die XXVII Augusti MDCCLXVIII desuper, in simili forma Brevis, expeditis,

quarum pariter tenores prsesentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur.

§ 4. Nuper ipsius Caroli Regis nomiue nobis expositum fuit, quod septem anni, ad quos

memoratus Clemens Prsedecessor indulta, privilegia et facultates hujusmodi ultimo loco

concesserat, die X proximi futuri mensis Martii MDCCLXXVI expiraturi sunt, idem vero

Carolus Rex facultates, privilegia et indulta prsedicta ad aliud septennium concedí, illaque

non solura juxta secundo dictarum ipsius Clementis Prsedecessoris Litterarum formam et

dispensationem intelligi ac interpretari deberé decerni, sed etiam ad majorera spiritualem

animarum quietem, et tranquillitatem in aliquibus, ut infra a Nobis declarar! et ampliari

plurimum desiderat. Nos igitur piis ejusdem Caroli Regis votis, quantum cum Domino pos-

suraus, benigne aunuere volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, eidem Bonaventur£e Cardinali, et ut prsedicitur, ex concessione, etdispensa-

tione Apostólica moderno, ac pro terapore existenti Patriarchye Indiarum infrascriptas

facultates, non solum juxta tenorem, et formam secundo dictarum Litterarum memorati

Clementis Prsedecessoris intelligendas, sed etiam juxta sequentes declarationes et amplia-

tiones interpretandas, et exequendas per se, vel aliam, seu alias personas in Ecclesiastica

dignitate constitutas, sive alios Sacerdotes probos, et idóneos, per se ipsum Capellanum

Majorera, seu Vicarium Exercituura hujusmodi previo diligenti et rigoroso examine repertos

et approbatos (quatenus ab aliquo suo Ordinario approbati non essent), et ab eodem Capel-

lano Majori subdelegandos.

§ 6. Quae sane facultates usque adhuc erga milites aliasque utriusque sexus personas ad

dictes Exercitus, comprehensis etiam copiis auxiliaribus, quomodolibet spectantes, juxta

disposita a memorato Clemente Prsedecessore in suis Litteris pr^dictis exerceri poterant, et

quas modo Nos erga personas oranes pariter utriusque sexus, tum militares, cum quocumque

raodcí ad Exercitus pr^dictos pertinentes, cisque addictos per prajsentes extendimus et amplia-

mus;itaut in posterum liceat nunc, et pro terapore existenti Vicario Generali eorumdem

Exercituura absque ullo conseientise scrupulo ac tuta conscientia declarare quse et quales

debeant esse personse hujusmodi, et quibus ipsse frui et potiri valeant privilegiis et facultatibus

per praesentes concessis videlicet.

§ 6. Administrandi omnia Ecclesise Sacramenta, etiam ea, qu» non nisi per Parochialium

Ecclesiarura Rectores ministrari consueverunt, prseter Confirmationem et Ordinationes, si

ipse subdelegatus vel subdelegandus Episcopali charactere insignitus non fuerit, vel Capel-

lanus Major prsedictus per seipsum dicta Sacramenta Confirmationis et Ordinura adrainistrare

non possit, reliquasque functiones et omnia Parochialia obeundi.

§ 7. Absolvendi ab hieres!, apostasia a Fide, et schismate intra Italiam quidem et ínsulas

adjacentes illos tantum qui in locis. ubi hseresis impune grassatur, nati sint, nec unquam

errores judicialiter adjuraverint, vel Sanctse RomanSe Ecclesise reconciliati fuerint ;
extra

Italiára vero, dictasque ínsulas adjacentes quoscumque etiam Ecclesiasticos, tam Sgeculares,
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quam Regulares eadem Castra seciuentes, non tamen eos, qui ex illis Locis fuerint, in quibus

viget Officium Inquisitionis adversas haereticam pravitatem, nisi inibi deliquerint, ubi hseresis

impune grassatur, ñeque otiam illos, qui errores judicialiter adjuraveriat, nisi isti nati sint

ubi similiter grassatur hseresis, et post judicialem adjurationem illac reversi in hseresim

fuerint relapsi ; et hoc in foro conscientise dumtaxat.

§ 8. Absolvendi quoque a quibusvis excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et

enormibus etiam in casibus Nobis et eidem Sedi Apostolicse specialiter reservatis.

§ 9. Retinendi extra Italiam et ínsulas adjacentes solummodo, et legendi (non tamen alus

similem licentiam concedendi) Libros prohibitos hsereticonim vel Infidelium de eoruin reli-

gione iractantes, et alios quoscumque, ad effectum eos impugnandi, et hsereticos et Infideles in

Castris forte degentes ad orthodoxam fidem convertendi exceptis tamen operibus Caroli Moli-

nsei, Nicolai Machiavelli, et Libris de Astrologia judiciaria tractantibus, ac ita ut dicti Libri

prohibiti ex Provinciis, in quibus hsereses impune grassantur, minime eíferantur.

§ 10. Celebrandi Missam una hora ante Auroram. et alia post Meridiem,et si cogat neces-

sitas, etiam extra Ecclesiam in quoque loco decenti, etiam sub dio, vel sub térra, et gravi

omnino urgente necessitate, etiaín bis in die, si tamen in priori Missa ablutionem non sump-

serit, ac jejunus fuerit, nac non siiper Altari portatili etiam non integro, seu difracto, aut

Iseso, et sine Sanctorum reliquiis, ac demum, si aliter celebran non possit, et absit periculum

sacrilegii, scandali et irreverentiae, etiam prsesentibus hsereticis aliisque excommunicatis,

dummodo inserviens Missas non sit bsereticus vel excommunicatus.

§ 11. Concedendi primo con versisab hseresi, vel schismate plenariam, alus itidem quibus-

cumque utriusque sexus Christifidelibus adprsedictos Exercitus pertinentibus in articulo mortis,

saltem contritis, si confiteri non poterunt, necnon in Nativitatis Domini nostri Jesu Christi

Paschatis Resurrectionis, et Assumptionis B. Marige Virginis Immaculatae festis diebus veré

poenitentibus, et confessis, ac Sacra Commuuione refectis similiter plenariam omnium pecca-

torum suorum indulgentiam, et remissionem ; singulis autem Dominicis,etaliis festivis diebus

de prsecepto,relaxandi iis,qui ejus Concionibus intervenerint decem annos de injunctis illis,seu

alias quomodolibet debitis pcenitentiis in forma Ecclesise consueta, easdemque Indulgentias

sibil ucrandi.

§ 12. Singulis secundis feriis cujuslibet hebdomadae officio novem lectionum non

impeditis, vel eis impeditis die immediate sequeuti, celebrandi Missam de Bequiem

in quocumque altari, etiam portatili, si aliter eelebrari non possit, quíB si pro anima

alicujus ex pie defunctis dictorum exercituum, secundum celebrantis intentionem cele-

bretur, animse, pro qua celebrata fuerit suffragetur, perinde ac si ad altare privile-

giatum. celebrata fuisset.

§ 13. Deferendi, si in iis locis versentur, tlbi ab hsereticis et infidelibus periculum

subsit sacrilegii, vel irreverentiaí, Sanctissimum Eucliaristise Sacramentum occulte ad

infirmes sine lumine, illudque sine eodem in prsedictis casibus retinendi pro iisdem

jnfirmis, in loco tamen apto atque decenti.

§ 14. Induendi (si quandoque in iis partibus degant, per quas propter haereticorum

vél infidelium insultus aliter transiré vel in illis morari non possent) vestibus ssecu-

laribus licet Sacerdotes, etiam Regulares, fuerint.

§ 15. Benedicendi qusecumque vasa, tabernacula, vestimenta, paramenta et ornamenta

ecclesiastica aliaque ad Divinum cultum, pro servitio eorumdem Exercituum dumtaxat

necessaria, et pertinentia, exceptis tamen iis, in quibus Sacra Unctio adhibenda erit,

si Subdelegatus Episcopali Dignitate non fuerit insignitus.
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§ 16. Keconciliandi Ecclesias et Capellas ac Coemeteria et Oratoria quomodolibet

polluta in illis partibus, ia quibus ipsi Exercitus coQsederint, si ad Locorum Ordinarios,

commodus non pateat accessus, aqua tamen priiis per aliquem Catholicum Antistitem,

ut morís est, benedicta; immo etianí, magna urgente necessitate, ut Missse Dominicis,

vel alus festivis diebus celebrar! possint, illa etiam a memorato Antistite non benedicta.

§ 17. Prseterea eidem Capellano Majori per se pariter, vel alium seu alios ab eo

subdelegandos probos et idóneos Sacerdotes in foro Ecclesiastico versales, juxta attestationem

et informationem ab eodem Ordinario aliisque personis fide dignis per se ipsum Capella-

num Majorem desuper exquirendam omnem et quamcumque jurisdictionem Ecclesiasti-

cam exercendi in eos, qui in Exercitibiis prsedictis pro Sacramentorum administratione,

necnon spirituali animarum cura et directione pro tempore inservient, sive Clerici, vel

Presbyteri Sseculares, sive quorumvis etiam Mendicantium Ordinüm Regulares fuerint,

perinde ac si quoad Clericos Sseculares eorum vero Praesules et Pastores, quoad Regu-

lares vero illorum Superiores Generales essent; omnesque causas Ecclesiasticas, profa-

nas, civiles, criminales, et mixtas inter, seu contra prsedictas, aliasque personas in

Exercitibus praedictis commorantes ad forum Ecclesiasticum quovis modo pertinentes,

etiam summarie, simpliciter, et plano sine strepitu et figura judicii, sola facti veritate

inspecta, audiendi, et. fine debito terminandi, contra inobedientes quoslibet ad censuras

et poenas Ecclesiasticas procedendi illasque aggravandi, ac etiam ssepius reaggravandi,

auxiliumque brachií saecularis invocandi.

§ 18. Bisdem insuper Christifidelibus in diclis Exercitibus degentibus non solum» sicuti

in ómnibus memoratis, vel singnlis Litteris ipsius Clementis Prsedecessoris indultum fuerat,

licentiam concedendi ovis, cáseo et butyro aliisque lacticiniis, ac etiam carnibus quadragesimse

et alus anni temporibus et diebus, quibus eorum esus est prohibitus (feria sexta, et sabbato

cujuslibet hebdomadse, ac tota Majori hebdómada, quoad carnes, exceptis) vescendi, sed

etiam nostrarum prsesentium vigore dictes militares omnes cujuscumque gradus ab jejunii

lege iis diebus, quibus carnium esus eis ab ipso Vicario General! Exercituum hujusmodi

permittantur, eximendi, exceptis tamen quadragesimae tempore feria sexta et Sabbato cujus-

libet hebdomadse intra quadragesimam ipsam occurrentis, ac tota Majori hebdómada, dum-

modo tamen in actual! expeditione, et penes Castra quadragesimali hoc, et dictse Majoris

hebdomadse tempore ipsi non reperiantur; quo casu propter majores illorum labores ipse

Vicarius Generalis eorumdem Exercituum ab jejunii lege eos valeat liberes declarare, ita

tamen, ut dictorum militarium familiares et commensales, licet carnes diebus prsedictis ex

facúltate ab eodem Vicario General! Exercituum tributa comedant, jejunii quidem legem eo